
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) / C.F. 90026050568 – Cod. univoco: UFVSZD 

Contatti: tel. 0761/748140 – email: vtic82200v@istruzione.it - email Pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VERBALE N. 5  DEL 28 GIUGNO 2024 
 

Il giorno 28 giugno 2024, alle ore 18.00, si è riunito in modalità a distanza, previo utilizzo 

dell’applicativo Google Meet, a seguito di regolare convocazione prot. n. 4379/II.1 del 25 

giugno 2024, il Consiglio di Istituto, per discutere e deliberare sul seguente o.d.g. 
 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1. Art. 10, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129- Delibera di assestamento 

Programma Annuale e.f. 2024;  

2. Orario di funzionamento dei plessi dipendenti a.s. 2024/25  

3. Varie ed eventuali – comunicazioni. 

 

All’appello nominale i sotto elencati consiglieri risultano: 

 

 

CONSIGLIERE  COMPONENTE  P  AG  ANG  

Emilia Conti Dirigente Scolastico 
X       

Cinzia Mechelli Docente   
X       

Serenella Abati Docente   
X    

Gabriele Campioni Docente   
X       

Emanuela Maria Andreucci Docente   
X    

Federica Buzi Docente   
X     

Annalinda Basili Docente   
X       

Samantha Mei Docente   
X     

Alessandra Maria Tarantino Docente   
X        

Antonella Burratti ATA 
X   

Nadia Franchi ATA 
 X  

Lorena Pesciaroli  Genitore  
X     



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) / C.F. 90026050568 – Cod. univoco: UFVSZD 

Contatti: tel. 0761/748140 – email: vtic82200v@istruzione.it - email Pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 

 

 
pagina 2 di 4 

Barbara Marzoli Genitore   
 X    

Letizia Carletti Genitore   
 X    

Simone Spiga Genitore   
 X    

Danilo Luniddi Genitore 
X     

Marco Gasperini Genitore   
X   

Simona Carosi Genitore  
X   

Monica Proietti Genitore 
 X  

  TOTALE 
14 5  

 
 Legenda: P » presente; AG » assente giustificato; ANG » assente non giustifico  

 

Presiede la riunione il Presidente Danilo  Luniddi, svolge le funzioni di segretaria la docente 

dott.ssa Cinzia Mechelli. Partecipa alla riunione, in veste consultiva, il Direttore sga dott. 

Federico Fabrizi. 

 

Constatata la presenza del numero legale, si passa all’esame dell’ordine del giorno. 

 

Si passa quindi al punto 1 all’O.d.g.: Art. 10, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129- 

Delibera di assestamento Programma Annuale e.f. 2024 

 

Considerato che al 30 giugno è richiesta una delibera di assestamento del Programma Annuale 

dell’e.f. 2023, il Dsga comunica che alla data odierna, a seguito delle variazioni già approvate, 

la Disponibilità finanziaria da programmare (Z101) è stata soggetta a variazioni per un 

importo di Euro 136447,25. come risulta dal modello f della verifica del Programma Annuale 

al 30/06/2024. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 

Con voto unanime di 14 Consiglieri presenti e votanti; 

      DELIBERA 
(Del. 25/2024 del 28/06/2024) 

 

La modificazione di assestamento al Programma Annuale e.f.2023 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) / C.F. 90026050568 – Cod. univoco: UFVSZD 

Contatti: tel. 0761/748140 – email: vtic82200v@istruzione.it - email Pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 

 

 
pagina 3 di 4 

Si passa quindi al punto 2 all’O.d. G: Orario di funzionamento dei plessi dipendenti 

a.s. 2024/25 

 

 

La Dirigente comunica che per il prossimo a.s. tutte le scuole primarie, relativamente alle 

classi 4^ e 5^ svolgeranno le 29 ore settimanali in orario antimeridiano. Gli orari sono stati 

concordati con le amministrazioni comunali sulla base degli orari degli scuolabus e risultano 

essere i seguenti: 

 

SORIANO NEL CIMINO: 

SCUOLA PRIMARIA:  

7.55 – 13.20: CLASSI   1^ - 2^ - 3^ TUTTI I GIORNI  

7.55 – 13.20:  CLASSI   4^   GIOVEDI - VENERDI 

7.55 – 13.20:  CLASSI   5^ LUNEDI – MERCOLEDI   

7.55 – 14.00 CLASSI  4^ LUNEDI - MARTEDI - MERCOLEDI 

7.55 – 14.00 CLASSI 5^ MARTEDI – GIOVEDI – VENERDI 

 

SCUOLA SECONDARIA: 8.00 – 14.00 

 

BOMARZO: 

 

SCUOLA PRIMARIA:  

7.55 – 13.20:  CLASSI   1^ - 2^ - 3^ TUTTI I GIORNI 

7.55 – 13.20:  CLASSI 4^ - 5^ MARTEDI – GIOVEDI 

7.55 – 14.00 CLASSI 4^ - 5^ LUNEDI – MERCOLEDI – VENERDI 

SCUOLA SECONDARIA: 8.00 – 14.00 

 

BASSANO IN TEVERINA: 

 

SCUOLA PRIMARIA:  

7.55 – 13.20:  CLASSI   1^ - 2^ - 3^  TUTTI I GIORNI 

7.55 – 13.20:  CLASSI 4^ -  5^  MERCOLEDI – GIOVEDI 

7.55 – 14.00: CLASSI 4^ - 5^ LUNEDI – MARTEDI – VENERDI 

 

VASANELLO: 

 

SCUOLA PRIMARIA:  

7.50 – 13.15:  CLASSI   1^ - 2^ - 3^  TUTTI I GIORNI  

7.50 – 13.15:  CLASSI 4^ -  5^  MARTEDI – VENERDI   

7.50 – 13.55 CLASSI 4^ - 5^ LUNEDI – MERCOLEDI – GIOVEDI 

SCUOLA SECONDARIA: 8.10 – 14.10 

 

GALLESE 

 

SCUOLA PRIMARIA:  

7.55 – 13.20:  CLASSI   1^ - 2^ - 3^  TUTTI I GIORNI 

7.55 – 13.20:  CLASSI 4^ -  5^  MARTEDI – GIOVEDI 

7.55 – 14.00: CLASSI 4^ - 5^ LUNEDI – MERCOLEDI – VENERDI 

SCUOLA SECONDARIA: 8.00 – 14.00 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) / C.F. 90026050568 – Cod. univoco: UFVSZD 

Contatti: tel. 0761/748140 – email: vtic82200v@istruzione.it - email Pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 

 

 
pagina 4 di 4 

                                                       IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Con voto unanime di 14 Consiglieri presenti e votanti; 

      DELIBERA 
(Del. 26/2024 del 28/06/2024) 

 

 

L’orario di funzionamento dei plessi dipendenti a.s. 2024/25 

 

 

Alle ore 18:30, considerato che l’elenco degli argomenti posti all’Ordine del Giorno risulta 

essere esaurito e che non sussistono ulteriori comunicazioni, il Presidente dichiara chiusa la 

seduta. 

 

Soriano nel Cimino, addì 28 giugno 2024 - 

 

 

 

IL IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

F.to Cinzia Mechelli F.to Sig. Danilo Luniddi 


